REQUERIMENTO Nº 119/2012
Senhor Presidente,

Considerando a inauguração do novo prédio da Câmara Municipal em dezembro último, com início do funcionamento dos trabalhos do Poder Legislativo na Rua Ângelo Antonio Schiavinato, no bairro Residencial São Luiz;

Considerando a conclusão da obra e início das atividades em novo endereço e consequente término dos pagamentos devidos à empresa responsável pela construção;

Considerando que em se tratando de recursos públicos, é dever deste vereador acompanhar e fiscalizar os movimentos financeiros ocorridos, para prestação de contas junto à população.
O vereador João Moysés Abujadi, requer, nos termos regimentais, após aprovação em plenário, seja encaminhado ao Senhor Presidente da Câmara Municipal de Valinhos o seguinte pedido de informações:

1. Quais valores foram pagos à empresa responsável pela construção nos anos de 2009, 2010, 2011, 2012 e 2013 se houver. Mencionar valores pagos mês a mês.

2. Qual o montante final pago pela Administração Pública para a construção da nova sede do Legislativo, considerando o escopo inicial da obra, sem considerar aditivos efetuados no decorrer desta?

3. Quais foram os aditivos feitos ao contrato original da obra? Mencionar cada objeto efetuado de forma extraordinária e não inclusa no escopo inicial, com descrição e valores em separado por objeto.

4. O muro de arrimo efetuado na parte de trás do prédio estava previsto no escopo da obra ou foi aditivo? Se aditivo, discriminar medição e valores praticados e pagos pela administração pública.

Valinhos, 15 de fevereiro de 2013.
        JOÃO MOYSÉS ABUJADI

 Vereador